Председателю

Законодательного собрания

Ленинградской области

С.М. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 31 Устава Ленинградской области вношу на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области в качестве законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области».

Приложения:
1. Проект областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» на 1 л.
2. Обоснование необходимости принятия областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» на 1 л.

3. Справка о состоянии законодательства в сфере правового регулирования областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» на 1 л.

4. Перечень областных законов и иных действующих на территории Ленинградской области нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» на 1 л.

5. Предложения о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходимо для реализации областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» на 1 л.

6. Финансово-экономическое обоснование на 1 л.
Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                              Д.В. Рытов
Проект вносит депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области

Д.В. Рытов

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области

Статья 1

Внести в пункт 4 статьи 5 областного закона от 16 мая 2024 года                № 64-оз "Об административно-территориальных преобразованиях в Тосненском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Тельмана и о внесении изменений в отдельные областные законы" изменение, исключив из него слова "первого созыва".
Статья 2
Внести в пункт 4 статьи 5 областного закона от 8 июня 2024 года                  № 66-оз "Об административно-территориальных преобразованиях во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Бугры и о внесении изменений в отдельные областные законы" изменение, исключив из него слова "первого созыва".
Статья 3
Настоящий областной закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
	Губернатор

Ленинградской области
	А. Дрозденко

Обоснование необходимости принятия областного закона
«О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области»

Проект настоящего областного закона разработан в целях приведения терминологии отдельных областных законов о преобразовании муниципальных образований в соответствие со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом правоприменительной практики, сложившейся в Российской Федерации в связи с преобразованием муниципальных образований

Предлагается исключить слова «первого созыва» применительно к наименованию представительных органов местного самоуправления Бугровского и Тельмановского городских поселений.

Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                          Д.В. Рытов

Справка
о состоянии законодательства в сфере правового регулирования областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области»
1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                          Д.В. Рытов
Перечень областных законов
и иных действующих на территории Ленинградской области нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области»
Принятие областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» не потребует внесения изменений в иные нормативные правовые акты Ленинградской области.
Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                          Д.В. Рытов
Предложения
о разработке нормативных правовых актов Ленинградской области, принятие которых необходимо для реализации областного закона
«О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области»
Для реализации областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» не потребуется разработки иных нормативных правовых актов Ленинградской области.
Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                          Д.В. Рытов
Финансово-экономическое обоснование принятия
областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области»
Принятие областного закона «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административно-территориального устройства Ленинградской области» не потребует увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области.
Депутат

Законодательного собрания

Ленинградской области                                                                          Д.В. Рытов